PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO (Mestrado) EM JORNALISMO

Praça Santos Andrade, nº 1 – Campus Central
Fone: (42) 9 9928-0808 / 3220-3379 – Ponta Grossa – Paraná - CEP 84010-790 mestradojormalismo@uepg.br

e ppgjornalismo@gmail.com

EDITAL nº 018/2025

Defesa de Dissertação de Mestrado em Jornalismo

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo, da Universidade

Estadual Ponta Grossa, no uso de suas atribuições, comunica a Defesa de Dissertação da

Mestranda Kethlyn Tainá Lemes, com informações complementares conforme segue:

NOME

TÍTULO

DATA E

HORÁRIO

LOCAL

Kethlyn Tainá Lemes

“REPRESENTAÇÕES MIDIÁTICAS

SOBRE O ABORTO: UMA ANÁLISE

DISCURSIVA DA REVISTA MARIE

CLAIRE NOS ANOS DE 2022 A 2024”

05/08/25

Às 14h

Bloco B – sala 108

Mini Auditório

Aguiar

A banca será composta pelos seguintes membros:

• Profa. Dra. Karina Janz Woitwicz (Orientadora)

• Profa. Dra. Cintia Xavier (PPGJor/UEPG)

• Profa. Dra. Katarini Giroldo Miguel (convidada externa) Universidade Federal

de Mato Grosso do Sul – UFMS.

Ponta Grossa, 04 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Felipe Simão Pontes

Coordenação do PPG Jornalismo UEPG